Sicut iurauit dño: votū vouit deo iacob

Sicut iurauit) .q. di. adhuc memento dauid spūalis. i. xpi vt impleat sicut (iurauit dño) et sicut (votū vouit deo iacob) .i. que coluit iacob. h est da vt xps qd firmiter ppo suit et voluit impleat: s. nunqd no poterat xps implere qd pposuerat et soluere qd pmiserat: pstat sic qz deus est et h credebat ppha qre ergo pcat h duplici rōne. Primo vt oñdat q quicqd habet xps habet a pte. An Job. v. No possus ego a meipso fa. quicqz. Secdo vt oñdat q sicut vo luntas pmittēdi est a deo et ita facultas implēdi. vñ Aug. Nemo psumat virib? suis reddere q vouit: q em te hoz. taf vt voueas ipse te adiuuat vt reddas h est qd di Pbi lip. ij. Ipse dat et velle et pficere pro sua bona voluntate. Esa. xxvj. Omnia opa nra opatus es in nobis dñe. Lete raq sequunt codē mō exponunt de capite et de corpore et modica est differētia in expōne: ideo totū ps. a capite ex ponemus. Moralr de viro iusto. dicit ergo ppha in psona viri iusti (memeto dñe dauid) .i. viri iusti manu fortis et aspectu desiderabilis manu fortis. vñ opando aspectu de siderabilis honeste puerfando: ve? manu fortis in actiua aspectu desiderabilis in pteplatiua tñ fortitudo man? iu. stoz in qtuor pssit. Primo in magnoz et difficultū opeoz executōe. De quo supra. Ut arcū ereū posuisti bra. meum Secdo in fo:ti tentione vt nullatenus dimittat bonuz qd incepit Job. xxvij. Donec deficiā no recedā ab innocētia

Allegorice in persona xpi.

David si gurat xpm triplici rōe

De māfue tudine xpi

2

Duplici rō ne postu lat a deo i pleri qd p misit.

Moralitē de viro iu. sto pmo q liter ei? for titudo in q tuoz pssit

Psalmus

Mo septē
q̄ tenēt bo
minē liga
tū i mūdo

mea iustificatiōe meā quā cepi tenere nō deserā **Cañ. iij.**
Tenui et uō dimittā. **Tercio** in forti luctatiōe **Gen. xxxij.**
Si p̄tra deum fortis fuisti luctādo. **f. meū** dicit angelus.
 quāto magis p̄ boies p̄ualebis. et de iuda dē **Deut. xxxij.**
Manus eius pugnabit p̄ eo. **Quarto** in vinculoꝝ ruptio-
 ne. sicut legit **Jud. xvij.** de **Samsone** **Rupit** inquit vin-
 cula sicut si quis rumpat filiū stupe. erat autē ligatus septē
 funibus neruicis p̄ q̄s significant septē funes q̄ ligat bo-
 minē et tenēt boiem quasi ligatū in mūdo vel in pctō. **Prī-**
mus est amor sui. scōs est amor mūdi. **tercius** amor parē-
 tum. **quartus** ambitio honorū. **quintus** praua p̄suetudo.
sextus stulta p̄missio. **septimus** p̄sumptio. **Primus** ligat
 boiem allegādo infirmitatē seu fragilitatē nature aut cō-
 plexionis: dicit em̄ tu es fragilis: et nō poteris sustinere vl̄
 p̄summare qd̄ p̄ponis inchoare et eris p̄fusus. et dicit ti-
 bi. ecce bō q̄ cepit edificare: et nō pot. p̄fū. **Luc. xiiij.** Sic al-
 legat et ligat p̄udētia carnis aduocatus amoris p̄p̄ij. sed
 mentis iniquitas sibi: q̄ plus pōt bō q̄ dicat p̄udētia car-
 nis. **Scōs** ligat allegādo vtilitatē seu necessitatē. dicit em̄
 tu es multū vtilis et necessarius mūdo. tu facis multas ele-
 mosynas et multa bona q̄ nō faceres in religione: s̄ in hoc
 mentis iniquitas sibi: q̄ nō charitas s̄ cupiditas allegat **B.**
Tercius ligat allegādo pietatē et crudelitātē. dicit em̄ piū
 est iurare suos et crudelitas est relinquere inconsultos: si
 cut dī. **j. T̄biū. vj.** Si q̄s suorū et maxime domesticorū cu-
 ram nō habet fidē negauit et infideli deterior: et in **B** silr mē-
 tiē iniquitas sibi q̄ nō charitas: s̄ carnalitas loq̄t **B.** **Quar-**
tus ligat allegādo cōem vtilitatē. dicit em̄ si tu eēs c̄ps vel
 archidiacon⁹ vel decanus vel aliqd̄ hui⁹ tu faceres multa
 bona: et em̄ daret illud et p̄stitueres istud: et in **B** reuera mē-
 tiē iniquitas sibi. ambitiois em̄ est allegatio non charitatis.
Quintus ligat allegādo impossibilitatem. dicit em̄. nullo
 mō posses facere: q̄ p̄sueuisti comedere delicata et varia et
 frequēter: dormire multum iacere in culcitra vti lineis nō
 posses mutare p̄suetudinē: p̄suetudo em̄ altera natura ē:
 nec poterit ethiops mutare pellē suā **Diere. xj.** Et in **Hyti-**
q̄ mētū iniquitas sibi **Sext⁹** ligat allegādo emēdatōz. dicit
 em̄ tu emēdabis ter ad huc poteris facere multa bona siue
 in claustro siue in seculo: et in **B** silr mentis iniquitas sibi: q̄
 qui nō est hodie cras minus aptus erit. **Et Eccl. xxxij.** Ne-
 quissima re promissio multos p̄didit diligētes. **Septim⁹**
 ligat allegādo bonitatē seu securitatē status. dicit em̄ tu
 es in bono statu et in satis securo: bene potes sic saluari: et
 forte nō faceres tot bona et in **B** silr mentis iniquitas sibi: q̄
 nemo in via securus. **Primū** funē facile rumpit q̄ intēdit
 illud **Matb. xvj.** Qui voluerit aiām suā sal. fa. p̄dit eam
Et Job. xij. Qui odit aiām suā in **B** mūdo in vi. eter. cul-
 eam. **Scōm** soluit et terciū q̄ audit qd̄ dī **Matb. xij.** Om-
 nis q̄ reliquerit domuz aut frēs aut soroz. aut pa. rē. p̄pter
 nomen meū rē. **Quartū** cito solueret q̄ bñ attēderet illud
Matb. xv. Quid p̄dest boi si mūdū vniuersū lucrēf aie
 nō sue detri. patiat. **Quintū** soluit q̄ attēdit qd̄ dicit apls
P̄bil. iij. Via possum in eo qui me p̄for. **Sextuz** soluit q̄
 audit illud **Eccl. v.** Non tardes ad dñm puera: et ne dis-
 de die in die. subito em̄ ve. ira illius. **Septimū** soluit illud
Eccl. xxxvij. **P̄sumptio** nequissima vñ creata es rē. q.
 d. vñ est qd̄ p̄sumit bō de se aut de statu suo. **Dos** septem
 funes rumpit septem circuitus q̄s fecit **Iosue** circa hiri
 cho vt legit **Iosue. vij.** **Primus** circuitus est p̄sideratio
 sui et rumpit primus funis. **f. amor** sui. ex ignorātia em̄ est
 q̄ homo nimis diligit se. **Scōs** circuit⁹ est p̄sideratio mū-
 di et rumpit scōs funis: q̄ qui cognosceret mundum non
 amaret ip̄m **Mat. iij.** Qui viderit te resiliet a te. **Tercius**
 circuit⁹ est p̄sideratio infidelitatis parentū quā qui bene
 aduerteret non amaret eos **Diere. ix.** **Unusq̄sq̄** a primo
 suo se custo. et in fratre suo non habeat fiducia: q̄ ois fra-
 ter supplantās supplantabit: et ois amicus fraudulenter
 incedet. **Quartus** circuitus est p̄sideratio piculoꝝ q̄ sunt
 in dignitatibus q̄ si q̄s cognosceret p̄latiōes minime am-
 biret **Mat. xxv.** **Tolle** cūctos p̄ncipes ppli et suspēde p̄
 solem in patibulis: ibi dicit **Orige.** hic boies si attēderent
 p̄ncipatus nō ambirēt: quāto in loco supiore p̄latus cō-

stituit tanto in piculo maiore versat. **Quintus circuitus**
 est p̄sideratio diuine misericōdie q̄ semp iuuat p̄sidentes in eū
Ps. Facta cogitatū tuū in dño et ipse te enu. et non da. in
 eternū fluct. iusto **Aug⁹.** p̄ice te in deū nō est ita crudelis
 vt te subtrahat et te cadere p̄mittat. **Sextus** circuitus est
 p̄sideratio breuitatis vite humane et incertitudo quā qui
 attēdit nihil in futurū sibi p̄mittit **Eccl. ix.** **Nescit** bō si-
 nem suū **Job. xxxij.** **Nescio** q̄ diu subsistā: et si post modi-
 cū tollat me factor me⁹. **Septimus** circuitus est p̄sidera-
 tio p̄p̄ie infirmitatis quā qui cognoscat nihil de se p̄sumit
Mich. vij. **Humiliatio** tua in medio tui. sic rumpit bō fu-
 nes et fit dauid. **i. manu** fortis et tunc pōt dicere vere (me-
 merito dñe dauid) **i. vt cum** iuues (et ois man. eius) vt p̄
 p̄ter hanc iuues. dauid em̄ mansuete sustinuit p̄secutiōnē
 saulis quē etiā in spelunca sibi traditū noluit interficere:
 imo illū regem et se canē et pulicem appellauit. **f. Re. xiiij.**
Item sustinuit despectiōnē et vilificatiōnē semel. **ij. Reg.**
xxij. **Et** vrozis sue michol. **ij. Reg. vj.** **Nec** illi vel illi vo-
 luit rñdere. imo abysai et ioab volentios occidere illum
 dixit dimittite: vt maledicat mibi. dñs em̄ p̄cepit ei vt ma-
 lediceret dauid: et quis ē q̄ audeat dicere q̄re sic facit. **Itē**
 sustinuit cyberedatiōnē a filio suo. **ij. Reg. xvj.** **Et** ideo po-
 stea restitutus est in regnū ideo dī supra. mansueti beredi
 tabit terrā: et delecta. in multitudīne pacis: talis mansue-
 tudo facit deū memorē sui. **En Job.** qui sustinuit mansue-
 te damna rerum verbera corporis: puicia amicorū et vrozis
 reddidit deus in duplum vt patet in fine **Job** (sicut iura-
 to.) et sicut (votū vouit deo iacob) **i. futura** quercientium
 supple sic reddet alioquin nō esset iustus **Matb. v.** **Red-**
des dño iuramēta tua **Eccl. xiiij.** **Iuratiō** nō assuecat
 es tuū. multi em̄ casus in illa. et iterū infra **Sir** multū iu-
 rans replebit iniquitate et nō recedet a domo illius plaga
 et infra. **Si** in vacuū iuraueris non iustificabit **Eccl. v.**
Si quid voveris deo nō moreris reddere. displicet em̄ ei
 stulta et infidelis p̄missio **Deut. xxij.** qd̄ semel egressum
 est de labijs tuis obseruabis et facies. si moratus fueris re-
 putabit in pctm̄.

**Si introiero in tabernaculū domus mee
si ascendero in lectum strati mei.**

Si introiero hic ostēdit vir iustus qui iurauit et vouit. **f.**
q̄ nō quiescet donec impleuerit e d̄ p̄misit et suspēdit **if a**
v̄sq̄ ibi (donec inue. locū dño) et est h̄ apoiopelis: vñ sen-
 sus est. **si** h̄ vel illud fecero de cetero nō credat mibi: dicit
 ergo (si introiero in ta. domus mee) ad comedendū panē
 vel alia quacūq̄ necessitate. **Itē** (si ascē. in le. strati mei)
 ad dormiendū sicut nec vrias. **ij. Reg. xj.** **Item.**

**Si dederō somnum oculis meis: et pal-
pebris meis dormitationem.**

Si dederō somnū oculis meis) etiam extra lectum et to-
 mū (et palpebris meis dor.) q̄ minus em̄ de. mitio conti-
 nua est dormitatio interpolata.

**Et requiem temporibus meis donec in-
ueniam locū dño tabernaculuz deo iacob:**

Et requiem temporibus meis) manum capiti supponē
 do q̄ adhuc minus est de cetero non credat mibi donec p̄-
 fecero quod p̄misit: et hoc est quod dicit (donec inueniam
 locum dño tabernaculum: deo iacob) **i. donec** meipsum et
 alios tales fecero vt sint locus habitatiōis dei et exerceāt
 militiam eius. sp̄ualiter autem remouet vir iustus hic q̄n
 q̄ impediētā edificādi domum deo. **Primum** est nūma
 soll. citudo rei familiaris ibi (si introiero) **Scdm** est car-
 nalis delectatio ibi (si ascendero) **Tercium** est concupiscē-
 cia oculorum ibi (si dederō) **Quartum** est leuitas in con-
 stantia: ibi (et palpebris) **Quintum** est torpor: ibi (requi-
 em) **Dicit** ergo (si introiero in tabernaculū domus mee)
 id est si que mea sunt sollicito quesiero. sicut multi faciunt
P̄bilipē. ij. **Omnes** que sua sunt querunt. **Nota** q̄ est
 tabernaculū: materiale **Esa. xxxvij.** **Quō** ablata est a me
 et puoluta q̄si tabernacula pastoz.

Ecclesia militās **Esa. iij.** **Tabernaculū** erit in ymbra cu

De māue-
tudine dō

Iuramēta
et vota sūt
seruanda

3

4

5

Taber-
naculum
multiplex

lum diei glo. i. ecclesia.

Beata virgo ps. Sanctificabit tabernaculum suum altissimus.

Corpus xpi. ps. In sole po. taber. f. glo. i. in seruire passionis corpus xpi.

Corpus humanum. j. Def. v. Celox est depositio tabernaculi mei.

Cogitatio humana Job. xv. Ignis deuorabit tabernaculum eius qui munera libenter accipit. Gregorius. Ignis tabernacula deuorat cum estus auaricie cogitationes humanas deuastat.

Res temporalis sic accipit hic vt dicit glo. Unde in taberna. domus sue nihil aliud est q̄ suū comodum temporale sollicitate pcurare et de bono comuni non curare quod multi faciūt. Unde conquerit dñs Aggei. j. Domus mea deserta est et vos festinatis vnusquisq; in domū suam Job xvij. Euellat de tabernaculo suo fiducia eius. Greg. De tabernaculo fiducia euellit qñ qui multa parauerat repētiua morte dissipat. sicut diues cui dicit dñs. Stulte hac nocte repetent aiām tuam a te. et que parasti cuius erunt **Luce. xij.** Ideo dicit Job. viij. Tabernaculum impiorum non subsistet (si ascendero in lectum strati mei). i. si acquirero carnali delectationi. q. di. non acquiescam. hunc lectum noluit ascendere vias nec intrare domū. ij. Reg. xj. ino dixit archa dei. ecclesia et israel et iuda. i. ppls xpianus habitant in papilionibus et dñs meus Joab. et serui dñi mei. i. boni platus et ministri ipsius sup faciem terre manent et ego ingrediar domū meam vt comedam et bibam et dormiam cum vxore mea. i. carnali voluptate p salutem tuam et p salutem anime mee non faciam hanc rem. De hoc lecto dicit **Matth. ix.** Surge tolle lectū tuum et vade in domū tuam. i. cōscientiam **Cañ. iij.** In lectulo meo per noctes quesiui quem diligit anima mea: quesiui et non inueni eum: quippe non inuenit in terra suauiter viuētū: vt dicit Job. xxvij. (si dederō somnū oculis meis) interi oribus. i. non dabo eis concupiscentiam suam que tranfit vt somnus. sicut em̄ qui somniat thesauros dormiens diues est: sed euigilans nihil habet. sic diuites huius mundi vident esse sibi diuites: sed pauperes sunt in veritate. **Ps.** Dormierūt somnū suū oēs viri diuitiarū et nihil inuenerūt in manibus suis **Prover. xij.** Est quasi diues cū nihil habebat **Esa. xxxij.** Erat sicut somnū visionis nocturne multitudo oim gentiū qui dimicauerūt ptra ariel: et in fra. Et sicut somniat esuziens et co. cum aut fuerit expgefactus vacua est a. eius. sic erit multitudo oim gentiū. modo somniant auari diuites q̄ post hāc fertilitatem erit charistia. et ideo implent bozea sua. sed forte anteq̄ veniat charistia morient. sicut accidit diuiti **Luce. xij.** Ideo dicit Salomon **Prover. vj.** Ne dederis somnū oculis tuis. sequitur (et palpebris meis dormitationem) non dabo supple. id est non ero leuis et inconstans: vt modo retrabam me ab amore et cura temporalium: et postea relabar in idem: et iterū surgam: et postea cadam. et item redeam et postea recidam sicut ille qui dormitat frequenter caput inclinat et frequenter releuat **Prover. xv.** Cor stultorum dissimile erit **Eccli. xxvij.** Stultus vt luna mutat **Matth. xxv.** Morā aut faciente sponso dormitauerūt. o. et dor. sed certe paruz durat siue dormitio siue dormitatio **Prover. vj.** Paululū dormies paululū dormitabis (et requiem temporibus meis) non dabo supple id est non ero torpens vel ociosus sicut ille qui sustinet manibus tempora sua. inclinatio siquidem capitis sup manus signū est torporis: vir igit iustus et torporem et ocium excutit a se: qz nunc est tempus laborandi. postmodū erit tempus quiescendi **Nichee. ij.** Surgite et ite qz non habetis hic requiem **Apoc. xij.** Ammodo iam dicit spūs et non ante vt quiescant a laboribus suis. Et **Matth. xxvj.** dicit dñs primo discipulis suis. Vigilate et orate. et postea dicit Dormite iam et requiescite (donec inueniam) quasi illa non faciam (donec inueniā locuz dño) et ponit (donec) exclusiue. q. d. illa non faciam et locum inueniam dño. Similis modus habet supra. Dicit dñs dño meo: sede a dextris meis. donec ponam etc. Glo.

Sede donec ponam. i. eternaliter sede sicut eternaliter ponam (tabernaculū deo Jacob) dñs inueniet locū in quietis mentibus et pacificis. vnde supra. Factus est in pace locus eius. qui ergo vult parare in se locū dño oportet vt eiciat a corde suo oēm causā inquietudinis: hoc est amorem vel curam temporalium: et oēm malam concupiscentiam **Unde Ben. xxxij.** Dixit iacob filiis suis. abijcite deos alienos qui in medio vestri sunt et mūdeminī ac mutate vestimenta vestra. et surgite et ascendamus in betbel: et faciamus ibi altare dño **Matth. xxvij.** Accepto corpore Joseph inuoluit illud in syndone mūda et posuit monu. suo nouo qd exiderat in petra. in paucis inuenit locū dñs: qz pauci habet. **Unde Eccli. xxij.** dicit dñs In omnibus requie quesiui. et supplendū est et nō inueni. Item in illis qui strenue pugnant p dño et cū dño inuenit dñs tabernaculum **Leuit. xxvj.** Ponam tabernaculū meū in medio vj. prie ergo in cōtemplatiuis habet locū dñs in actiuis tabernaculum. sequit.

Ecce audiuiumus cum in efrata: inuenimus eam in campis silue.

Ecce audiuiumus Secda pars vbi ostendit domus edificata et locus edificationis et p̄caē vt exaltet. Dicit ergo. (ecce) q̄si iurauit dauid vt nō quiesceret donec esset edificata domus dñi et compleuit vt appareret (ecce audiuiumus eam). i. locū vel ipm deū: vel (eam). i. sedē: vel (eā) scz locū dñi et domū et sedem (in efrata). i. in lege in qua imago et vmbra futurorū videt qua in speculo (efrata) est interpretat speculuz et in lege audita est eius edificatio domus dei: s in gentibus inuenit. vnde sequit (inuenimus eam in campis silue). i. in gentibus incultis et infructuosis et plenis spinis et vepibus ydolatrie et oim peccatorū qd em̄ in figura et imagine p̄dicatū est iudeis in fide gentium est inuentū. **Unde Esa. x.** Verbum misit dñs in iacob et cecidit in isrl. i. in gentibus ad fidem conuersis **Roma. ix.** Gentes q̄ non sectabant iusticiam apprehenderūt iusticiam. israel vō sectando legem iusticie in legem iusticie non puenit **Esa. xxxv.** Etabit deserta et inuia exultabit solitudo et florebit q̄si lilium: vel sic (ecce audi. eum). i. dñm nasciturū (in efrata). i. in betleē **Nichee. v.** Et tu betleē efrata paruulus es in milibus iuda: ex te vir egrediet q̄ sit dñator in israel (inueni eū in campis silue). i. in gentibus prius siluis. i. infructuosis modo (campis). i. arabilibus vomere p̄dicatiōis. Item (audi. eum) dñm. i. loquētem in efrata. i. in clericis qui deberent esse speculū ecclesie. sed (inuenimus eū) quiescētē (in campis silue). i. in cā pestribus hoc est in laicis **Esa. lv.** Populus qui ad iracundiam puocat me ante faciem meā semp. i. clerici **Eodem xxij.** Erubescet syon. i. clerice. ait mare. i. laicus et non solū inuenimus: imo et

Introibimus in tabernaculū domus ei? adorabimus in loco vbi steterūt pedes ei?

Intro. in ta. eius. i. dei iacob. i. erimus: de militib? eius pugnātes p eo et cū eo **Job. vij.** Militia est vita hois sup terrā. soli igit milites xpi intrant taber. eius. et quicūq; intrant milites eius sūt. **Intraē aut p tabernaculū eius p fidem opantem p dilectionē: vt dicit Aug.** Et nota q̄ prius loquit singulariter (si introiero in taber. do. mee) nūc loquit pluraliter (ecce audi. et introi.) qz oēs iusti vnum sunt in fide et charitate. **j. Cor. x.** Unus panis et vnu corpus multi sumus **Zach. vij.** Veniet ppli multi et gentes robuste ad querendū deū exercitū in birlim: et depcandū faciē dñi. vñ et hic sequit (adorabimus in loco vbi steterūt pedes eius). i. in ecclesia existētes numero et merito et nomine et numine extra quā nō exaudit dñs **Jobis. iij.** In bierosolimīs est locus vbi adorari oportet. et infra. Venit boza et nūc est qñ veri adoratores adorabūt patrē in spū et veritate. supra. Adorabimus ad templū sanctū tuū. pedes dei dicunt apli q̄ ipm in oēm terrā portauerūt **Esaie lij.** Qz pulchri sup montes pe. annū. et p̄di. p. hij pedes steterūt in domo dei qz in fide et charitate pseuerauerūt et nūc q̄ post resurrectionē dñi de ea exierūt. **Itēz tabernaculū**

Allegorice

7

R 5

Psalmus

dei est beata virgo: vbi ipse nudus intravit et vbi armavit se sicut granum in terra: vbi si quidem scutum nostre carnis asumpsit: et arma nostrarum infirmitatum quod diu desiderauerat dauid dicentes. apprehende arma et scutum et exur. in adiutorium mihi. eadem est locus pedum eius. i. diuinitatis et humanitatis ipsi. De quo Esa. lx. Locum pedum meorum glorificabo. Introeamus igitur secure in tabernaculum et adoremus in loco pedum domini. quia ipsa exaudiet vel exaudiri faciet. Heb. iiii. Adhucamus cum fiducia ad thronum glorie eius ut misericordiam consequamur et gratiam inueniamus in auxilio opportuno.

3 Surge domine in requiem tuam: tu et archa sanctificationis tue.

Surge quia vir iustus dixerat se intraturum in tabernaculum dei ne putaret aliquis quod per se posset hoc pueriles se iustus ad dominum implorat eius auxilium dicentes (surge domine a morte (in requiem tuam). i. in glorificationem naturam vbi multa est turbatio. Rom. vi. Christus resurgens a mortuis iam non moritur mors illi ultra non dominabitur (tu et archa sanctificationis tue) quod dicitur tu surge ut archa. i. ecclesia surgat post te et per te. 1. Cor. xv. Si Christus resurrexit et nos resureximus: et dicit ecclesia (archa sanctificationis). i. sanctificata a Christo per ipsum ouem sanguinis. Ep. v. Christus dilexit ecclesiam et seipsum tradidit pro ea ut illam sanctificaret et sanctificasset alios per legationem sacramentorum. 1. Cor. vi. Sed abluti estis sed sanctificati estis: si iustificati estis in nomine domini nostri Iesu Christi. hoc posset esse thema in assumptione beate virginis. surrexit enim dominus in requiem suam (archa sanctificationis). i. beata virgo in die assumptionis utraque ascensio mirabilis fuit. Unde utranque mirantur angeli. De prima querentes Esaie. lxiiij. Quis est iste qui venit de edom. de secula querentes Isa. viij. Que est ista que descendit de deserto. angeli usque ad illa tempora non viderant aliquem carne vestitum in celum ascendentem. sed tunc viderunt Christum et postea matrem eius cum ipsa carne gloriose ascendentem: et ideo mirabantur quod de mundo tam deformi horribili et deserto veniebat tam formosus et tam formosa tota delicijs affluens. cum in mundo nulle sint: sed misericordie multe et magne: sicut dicit Job. xiiij. Homo natus de muliere breui viuens tempore. mul. misericordis (archa sanctificationis) dicitur beata virgo archa quidem fides ris in qua fuit recedens vna aurea habes manna. virgam et tabulas testamenti vna aurea Christus habes manna misericordie: tabulas sapie et scie: bec archa hodie surrexit. (in requiem) suam: et impletum est quod dicit Gen. Requieuit archa super montes armenie. armenia interpretatur mos vel licatus: et significat celum empyreum. vbi angeli apostate vel licati. i. euulsi fuerunt. montes armenie sunt virtutes angelice. igitur hodie super montes armenie requieuit archa: quia hodie super oes angelos beata virgo est collocata. An ps. Elevata est magnificentia tua super celos. deus. i. beata virgo qui te magnificauit super angelos. dicit autem (archa sanctificationis) vel quod contineat in se. i. in vtero suo fonte totius sanctificationis. i. Christum qui dicit Job. xvij. Ego sanctifico me per eis ut et ipsi sint sancti in veritate: vel quod plenarie fuit sanctificata. Pater quidem in vtero matris sue. An ps. Fluminis impetus. i. abundantia sancti spiritus. letificat ciuitates dei. i. beata virgo. hoc fuit quoniam spiritus sanctus superuenit in ea et virtus altissimi se obumbravit in ea: sed prius sanctificauit tabernaculum suum altissimus antequam nata esset ex vtero matris sue: et hoc sanctificatio fuit mundatio ab originali. postea vero fuit sanctificata per sacrificia et oblationes sicut alie mulieres. hebreæ quod loco circuncisionis viros sanctificant sacrificijs et oblationibus: et hec sanctificatio fuit fomitibus diminutio: postea fuit sanctificata in precepto filij sui: et hoc sanctificatio fuit fomitibus extinctio: et ideo plene sanctificata fuit. ideo archa sanctificationis rationabiliter dicitur.

R Virgo maria dicitur archa sanctificationis.

Sacerdotes tui induant iusticiam: et sancti tui exultent.
Rogatio prederit propheta ecclesiam cum domino exaltandam. sed ad hoc quod exalteet necesse est ut membra eius virtutibus exaltent. An et hoc ipsum orat hic propheta distinguendo ipsam ecclesiam in duas partes. in platos et subditos: pro vtriusque orat propheta ut in virtutibus proficiat. dicit ergo (sacerdotes tui). i. platos ecclesiastici sacri duces sanctitate dotati. sacerdotes. i. sacramenta gratis ministrantes (induant iusticiam) generalem que oes virtutes complectitur huius vestis sacerdotalis. Unde Job. xix. Iusticia indutus sum et vestiui me sicut vestimero. et hec vestis sine partibus suas designata fuerit in veteri lege. per vestimenta legalium sacerdotum: ut tunc glo. dices que legales pontifices in vestibus gestabant illa euangelici sacerdotes in cordibus hinc debent. Pater igitur indumentum legalium sacerdotum erat femoralia linea. vbi Eszech. xliij. Femoralia linea erunt in lumbis eorum. i. sacerdotum et non accingentur in sudore: et hoc designat continentiam mentis que est in terius nec videtur sicut nec femoralia sine hoc indumento non licebat sacerdotibus accedere ad ministerium Esa. j. Laua. mini mundi estote. auferite malam cogitationem vestrarum ab oculis meis. Eod. lv. Mundamini qui fertis vasa domini. Secundum indumentum erat linea stricta. i. quedam camisia alba que vocatur gallice rochet pincta carnis que est exterius significat sine hac etiam non debet ministrare sacerdos. An Zach. iij. di. Iesus sacerdos magnus erat indutus vestibus sordidus et stabat ante faciem angeli. qui misit et ait ad eos qui stabant coram se dices. auferite vestimenta sordida ab eo. et dixit ad eum: ecce abstuli a te iniquitatem tuam et indui te mutatorijs. Tercium indumentum est alba que totum corpus vestit. et est valde ampla et valde longa. hoc est opis mundicie albedo sinceritatis et bylaritate attestat que duo monent dominus in opibus seruare. De primo dicit Math. v. Attendite ne iusticiam uestra coram hominibus. De secundo eodem v. Cum ieiunatis non eritis sicut bypo. et infra. Tu autem cum ieiunas unge caput tuum et faciem tuam lava. Eccl. xxxv. In omni dato bylarem fac vultum tuum. Rom. xij. Qui miseret in bylaritate. de vtroque sil dicit Apoc. xix. Datus est velle cooperiat byssino splendens et candido. byssinus splendens mundicie bylaritas. byssinus candidus mundicie sinceritas. amplitudo huius vestis est abundantia iusticie. de qua Math. v. Nisi abundauerit iusticia vestra plusquam scri. et pbari. non intra. re. ce. Prouer. xv. In abundantia iusticie virtus maxima est longitudo attestat pseuerantie siue qua non est meritum apud deum Math. x. Qui persequitur in fide saluetur et non alius. 1. Cor. ix. Omnes quidem currunt sed unus accipit. i. pseuerans. Quartum indumentum est balteus sine cingulo siue zona et significat iusticiam. iuxta illud Esa. xi. Et erit iusticia cingulum lu. c. di. Exo. xxvij. Quod balteus erat ex quatuor coloribus preciosis. quia iusticia in quatuor consistit siue quibus non est salus. scilicet in declinatione malorum. in restitutione ablatorum. in solutione debitorum. in punitione erratorum. de hoc balteus dicit dominus promittendo Job. xij. Balteus regum dissoluet. et c. in. su. re. e. Quintum indumentum est tunica iacinthina que celi colore habet. et significat spem que de bonis celestibus terra est. ab hac veste dependebant malogranata et tintinnabula mixta: per que significant operum bonorum merita: quia spes est certa expectatio futurorum bonorum ex gratia et meritis. pueniens alioquin si desint merita non est spes. sed presumptio vana: vel tunica iacinthina est sacerdotum vita que tota debet esse celestis puerfatio nostra in celis est Col. iij. Mortui estis et vita via abscondita est cum Christo in deo. Et dicitur Sap. xvij. Qui in veste poderis quam habebat sacerdos erat descriptus syniuer sus orbis. quia oes debent inuenire in vita sacerdotum quod valeant et debeant imitari vni regis ad exemplum totum proponit orbis: sed heu hodie nullum maius piculum quam quod vni ad exemplum ut dicit Seneca Dan. xij. Egressa est iniquitas de babylone a senioribus iudicibus quidebant regere populum. Dece. v. Audite sacerdotes quia vobiscum est iudicium quoniam laqueus facti estis speculationi: et sicut rube expasum super montem thabor. quod interpretatur lumen veniens. ideo dicit dominus Math. xxij. Super cathedram moysi se. scri. et pbarisei quecunque ergo et loco huius indumenti habent nisi sacerdotes casula. Sextum indumentum est supnumerale. loco cuius habent nisi sacerdotes stola: per quam longanimitas patientia designat que necessaria est sacerdotibus. An ps. Super patientibus erunt. i. diu ut annunciet Prouer. xix. Doctrina viri. i. Christi per patientiam